
Nº 235, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017220 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120800220

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 - SRP

Processo Nº 9/2017-025SEMED.
O Município de Vigia de Nazaré-PA comunica aos inte-

ressados que realizará no dia 21/12/2017, às 10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
Lote, objeto Registro de preços visando futura contratação de em-
presa especializada para prestação de serviço de transporte escolar de
alunos da área rural, e assentamentos, em estradas pavimentadas e
não pavimentadas do Município de Vigia de Nazaré-PÁ. O edital
estará disponível no sítio do comprasnet (www.comprasgovernamen-
tais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cpl-
vigia@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 - SRP

Processo Nº 9/2017-029SEMED.
O Município de Vigia de Nazaré-PA comunica aos inte-

ressados que realizará no dia 22/12/2017, às 10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
Item, objeto Registro de preços visando futura aquisição de veículo
utilitário tipo caminhonete pick-up, para subsidio das atividades ad-
ministrativas e operacionais da secretaria municipal de educação do
Município de Vigia de Nazaré-PÁ, O edital estará disponível no sítio
do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Li-
citações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2017 - SRP

Processo Nº 9/2017-036PMVN.
O Município de Vigia de Nazaré-PA comunica aos inte-

ressados que realizará no dia 27/12/2017, às 10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
Lote, objeto Registro de preços visando futura aquisição de tintas e
demais insumos para pintura dos prédios públicos municipais, do
Município de Vigia de Nazaré/PÁ, O edital estará disponível no sítio
do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Li-
citações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017

Processo Nº 9/2017-032SEMED.
O Município de Vigia de Nazaré-PA comunica aos inte-

ressados que realizará no dia 28/12/2017, às 10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
LOTE, objeto Registro de preço visando futura aquisição de materiais
permanente (instrumentos musicais e equipamentos de áudio) para
Secretaria Municipal de educação, com vista à manutenção do projeto
música na escola para alunos do 4º e 5º anos das escolas da rede
Municipal de Ensino da área urbana do Município de Vigia de Na-
zaré-PÁ, pelo período de 12 (doze) meses, O edital estará disponível
no sítio do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

Vigia de Nazaré-PA, 7 de dezembro de 2017.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017-030 - /PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré comunica aos
interessados que será prorrogado o Pregão Eletrônico Nº 9/2017-030
- /PMVN com abertura no dia 07/12/2017 às 10h.

Fica Prorrogado para o dia 20 de Dezembro de 2017 às 10h,
por motivo de adequações necessárias no Edital. As adequações do
edital estará disponível no dia 07 de Dezembro de 2017, no sítio do
comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licita-
ções do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa.

Vigia de Nazaré-PA, 7 de dezembro de 2017.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-044-PMVX - SRP

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas
do dia 21 de Dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial - SRP, tipo menor preço, cujo objeto é Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa para forne-
cimento de peças genuínas para reposição destinadas as manutenções
de motosserras e roçadeiras pertencentes a Secretaria Municipal de
Viação, Obras e Infraestrutura, conforme Termo de Referência, anexo
I. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vitória
do Xingu - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix
de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA. Fone (093) 3521-
1479, das 08:00 às 12:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-045-PMVX - SRP

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que às 14:30 horas
do dia 21 de Dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, cujo objeto é
Registro de preços para contratação de empresa para pprestação de
serviços de Publicações nos Jornais, Diário Oficial da União, Diário
Oficial do Estado e de Grande Circulação Regional, em espaço es-
pecífico de publicação de Editais e Anúncios Oficiais de interesse da
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu e Fundos Municipais, con-
forme anexo I. de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Vitória do Xingu - PA. Informações e retirada do edital na
Rua Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA.
Fone (093) 3521-1479, das 08:00 às 12:00 h.

Vitória do Xingu-PA, 7 de dezembro de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

Tecnologia e Locacoes EIRELI - ME; Compasso Empreendimentos
LTDA; Construtora Perfuracao EIRELI - ME; Construtora Princesa
do Vale LTDA - ME; CRV Construcoes e Servicos LTDA - ME; JMR
Construções LTDA - EPP; Maciel & Rolim Construcoes E Servicos
LTDA - ME; MAS Administracao de Obras e Construcoes EIRELI -
ME; Mendes & Ferreira Construcoes LTDA - ME; SERRA Cons-

truções e Serviços EIRELI LTDA. Dos atos decorrentes do pro-
cedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 18/12/2017, às
09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Li-
citação, Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Cajazeiras - PB,
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com.

Cajazeiras - PB, 7 de dezembro de 2017.
MARCIO GOMES DE MENEZES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº 08 ao Contrato nº 2.08.005/2015/SE-
COB/PMCG. Partes: SECOB/Empreiteira Tavarense Ltda. Objeto
Contratual: Implantação de Infraestrutura Urbana (drenagem, terra-
plenagem e pavimentação em paralelepípedos) de ruas da Ramadinha,
Bairro de Bodocongó, no Município de Campina Grande/PB. Objeto
Do Aditivo: prorrogação de vigência contratual por mais 180 (cento e
oitenta) dias, a contar de 11 de dezembro de 2017, de modo a ajustar
o objeto contratual à legislação pertinente, com fulcro no art. 57, §1º,
I e § 2º, da Lei nº 8.666/93 e Concorrência nº 2.08.002/2015/SE-
COB/PMCG. Signatários: Fernanda Ribeiro B. S. Albuquerque/Cris-
tiano Rodrigues da Silva. Data de Assinatura: 07 de dezembro de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé
do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 21 de Dezembro de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
parados, para: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de
pneus destinados aos veículos pertencentes as Secretarias do Mu-
nicípio, para o exercício de 2018. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Mu-
nicipal nº. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083)
34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou
w w w. t c e . p b . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé
do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia 21 de Dezembro de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
parados, para: Aquisição de peças e acessórios destinados aos veí-
culos pertencentes as secretaria do Município, para o exercício de
2018. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 1473/2011. In-
formações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.cato-
ledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 7 de Dezembro de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço Nº: TP 20301/2017. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ. Contratada: ESTRUCTURAL ENGE-
NHARIA LTDA. ME. Valor: R$ 387.145,20 (trezentos e oitenta e
sete mil cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência:
Início: 06/12/2017 Término: 06/08/2018. Licitação: TOMADA DE
PREÇO Nº.: 003/2017. Objeto: CONSTRUÇÃO DE DUAS QUA-
DRAS POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ - PB.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Objeto: CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS
NO MUNICÍPIO DE CATURITÉ - PB. Adjudica e Homologa em
favor da empresa ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA. - ME.,
inscrita no CNPJ sob o nº. 05.881.170/0001-46, que apresentou pro-
posta mais vantajosa para esta Administração, no valor global de R$
387.145,20 (trezentos e oitenta e sete mil cento e quarenta e cinco
reais e vinte centavos).

Caturité-PB, 6 de Dezembro de 2017.
JOSÉ GERVÁZIO DA CRUZ

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de
Engenharia Civil, Para Realizar Ampliação e Reforma da Unidade
Básica de Saúde - Ubs da Comunidade Alto Grande, e da Unidade
Básica de Saúde (Ubs Iii), Localizada Na Av Cel Pedro Targino,
Ambas No Município de Araruna/Pb. Licitantes Habilitados: Cedro
Engenharia Ltda - Epp; Lk Construções e Incorporações Eireli Epp;
Metro Engenharia Ltda - Me. Licitantes Inabilitados: Ecomaq - Em-
presa de Construção e Máquinas Eireli - Epp; Engemax Construcoes
e Engenharia Eireli - Epp; G S C Construtora e Serviços Ltda - EPP;
TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de re-
cursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de
Preços será realizada no dia 18/12/2017, às 11:00 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira,
21 - Centro - Araruna - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis. Telefone: (083) 3373-1010. E-mail: licita@araru-
n a . p b . g o v. b r.

Araruna - PB, 6 de dezembro de 2017.
ÍKARO ALMEIDA NASCIMENTO ARAÚJO MORAIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 5/2017. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em construção civil, para construção de uma Escola
com pavimento térreo e superior, Aldeia Lagoa do Mato - Baia da
Traição-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00005/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Baia da
Traição: 05.00 - Secretaria Municipal de Educação; 12.361.0022.1009
- Construção, Ampliação ou Reforma de Unidades Escolar; 210201 -
FUNDEB 40% - Demais Gastos; 4.4.90.51.01 - Obras e Instalações.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Baia da Traição e: CT Nº 00145/2017 -
21.11.17 - NGH CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
- EPP - R$ 355.060,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

DESPACHO DO PREFEITO
Em 7 de dezembro de 2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo-
sição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00018/2017, que objetiva: Aquisição de Generos Alimenticios
Complemento Produtos de Padaria Destinado A Manutenção de Di-
versas Secretarias Deste Municipio de Brejo do Cruz-PB.; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ILAU-
DENY FERNANDES DE ANDRADE - R$ 7.979,96.

FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2017

OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em parale-
lepípedo de diversas ruas da zona urbana do município de Cajazeiras.
LICITANTES HABILITADOS: Construtora Suassuna & Martins LT-
DA - EPP; Joaquim Alves da Silva Construcoes EIRELI - ME; Jose
Marcos de Lima Infraestrutura - EPP; Maxicasa Comercio Cons-
trucoes E Servicos LTDA. - ME; Projet Construcoes, Servicos e
Transportes EIRELI - ME. LICITANTES INABILITADOS: Accocil
Construções e Locações EIRELI-EPP; AMPLA - Consultoria, Pro-
jetos, Obras e Serviços LTDA EPP; COFEM Construcoes Servicos


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-08T00:33:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




